
（単位：円）

  予   算   額 前 年 度 予 算 額  差 引 増 減 額 摘         要  

                                                                                                    

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

1,000 1,000 0                                                                                                     

基本財産受取利息 1,000 1,000 0                                                                                                     

43,000,000 38,000,000 5,000,000                                                                                                     

43,000,000 38,000,000 5,000,000                                                                                                     

基金積立資産受取利息 17,000,000 12,000,000 5,000,000                                                                                                     

基金積立運用益資産受取利息 26,000,000 26,000,000 0                                                                                                     

16,767,974 13,147,487 3,620,487                                                                                                     

貸付金受取利息 16,767,974 13,147,487 3,620,487                                                                                                     

286,951,159 287,282,648 △ 331,489                                                                                                     

受取ハロウィンジャンボ交付金 132,877,987 138,996,935 △ 6,118,948                                                                                                     

受取全国協会等助成金 2,150,000 1,450,000 700,000 研修財団助成金、広報関係助成金等

受取サマージャンボ交付金振替額 132,724,975 124,841,303 7,883,672 サマージャンボ市町交付金、全国協会納付金等

受取交付金振替額(基金積立資産取崩額) 19,198,197 21,994,410 △ 2,796,213 研修費等充当

3,341,500 4,241,500 △ 900,000                                                                                                     

受取負担金 3,341,500 4,241,500 △ 900,000 新採研修負担金・海外研修負担金

10,000 10,000 0                                                                                                     

受取利息 10,000 10,000 0                                                                                                     

350,071,633 342,682,635 7,388,998                                                                                                     

                                                                                                    

313,635,052 309,169,694 4,465,358                                                                                                     

旅費交通費 13,570,000 14,000,000 △ 430,000 研修、行政講演会等

通信運搬費 216,000 216,000 0 通信費

減価償却費 800,000 476,190 323,810                                                                                                     

消耗品費 700,000 800,000 △ 100,000 研修関係

印刷製本費 914,000 914,000 0 市町ハンドブック、行政講演会

光熱水料費 112,000 112,000 0 電気代、上下水道代

賃借料 7,527,965 7,325,465 202,500 新採研修、行政講演会、事務室使用料等

保険料 100,000 100,000 0                                                                                                     

諸謝金 20,900,000 21,420,000 △ 520,000 研修講師料等

租税公課 100,000 100,000 0 全国協会借入収入印紙代

支払負担金 15,544,708 13,173,520 2,371,188 人件費負担金、会費負担金等

支払交付金（市町交付金） 236,655,987 236,467,935 188,052 サマージャンボ・ハロウィンジャンボ市町交付金

支払交付金（災害支援金） 3,000,000 3,000,000 0                                                                                                     

支払助成金 6,000,000 6,000,000 0 ４団体助成金等

修繕保守費 681,860 516,990 164,870                                                                                                     

支払利息 6,742,532 4,477,594 2,264,938 借入金支払利息

支払手数料 70,000 70,000 0                                                                                                     

36,436,581 33,512,941 2,923,640                                                                                                     

役員報酬 950,000 950,000 0                                                                                                     

賃金 10,000 10,000 0                                                                                                     

会議費 60,000 60,000 0 理事会等

旅費交通費 430,000 520,000 △ 90,000                                                                                                     

通信運搬費 54,000 54,000 0 通信費

減価償却費 200,000 119,047 80,953                                                                                                     

  科  目  名

  (2)  経常費用

事業費

管理費

受取負担金

雑収益

経常収益計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  (1)  経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

特定資産受取利息

 １. 経常増減の部

令和６年度収支予算書

（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

事業収益

受取補助金等



消耗品費 190,000 190,000 0                                                                                                     

印刷製本費 16,000 16,000 0                                                                                                     

光熱水料費 28,000 28,000 0 電気代、上下水道代

賃借料 1,065,491 1,065,491 0 事務室使用料等

支払負担金 4,008,177 3,404,380 603,797 人件費負担金等

広報費 3,200,000 2,500,000 700,000 宝くじ広報宣伝費

支払納付金 25,946,975 24,370,303 1,576,672 全国協会納付金

修繕保守費 197,938 145,720 52,218                                                                                                     

支払手数料 70,000 70,000 0                                                                                                     

雑費 10,000 10,000 0                                                                                                     

350,071,633 342,682,635 7,388,998                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

0 0 0                                                                                                     

861,056,586 861,056,586 0                                                                                                     

861,056,586 861,056,586 0                                                                                                     

                                                                                                    

259,469,791 243,703,074 15,766,717                                                                                                     

受取サマージャンボ交付金 259,469,791 243,703,074 15,766,717 サマージャンボ県交付金

△ 151,923,172 △ 146,835,713 5,087,459                                                                                                     

一般正味財産への振替額 △ 151,923,172 △ 146,835,713 5,087,459                                                                                                     

支払交付金財源 △ 132,724,975 △ 124,841,303 7,883,672 サマージャンボ市町交付金等、全国協会納付金

基金積立資産取崩 △ 19,198,197 △ 21,994,410 △ 2,796,213 研修費等充当費

107,546,619 96,867,361 10,679,258                                                                                                     

6,128,493,617 6,130,583,296 △ 2,089,679                                                                                                     

6,236,040,236 6,227,450,657 8,589,579                                                                                                     

7,097,096,822 7,088,507,243 8,589,579                                                                                                     

受取サマージャンボ交付金振替額 支払納付金

貸付金受取利息 支払利息

Ⅲ 正味財産期末残高

経常収益 経常費用

受取ハロウィンジャンボ交付金
支払交付金

受取サマージャンボ交付金振替額

経常費用計

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

当期一般正味財産増減額

税引前当期一般正味財産増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

経常外費用計

  (2)  経常外費用

経常外収益計

  (1)  経常外収益

当期経常増減額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

評価損益等計

一般正味財産への振替額

２. 経常外増減の部

受取補助金等

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常外増減額

（注）

１．弾力条項

次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内において、

経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことが出来る。

２．借入限度額 5億円



　収支予算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

　　（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
基本財産運用益 1,000][ 0][ 1,000][ 0][ 0][ 1,000][ 

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000 
特定資産運用益 43,000,000][ 0][ 43,000,000][ 0][ 0][ 43,000,000][ 
 基金積立資産受取利息 43,000,000)( 0)( 43,000,000)( 0)( 0)( 43,000,000)( 

基金積立資産受取利息 17,000,000 17,000,000 17,000,000 
基金積立運用益資産受取利息 26,000,000 26,000,000 26,000,000 

事業収益 8,238,368][ 0][ 8,238,368][ 8,529,606][ 0][ 16,767,974][ 
貸付金受取利息 8,238,368 8,238,368 8,529,606 16,767,974 
受託事業収益 0 0 0 

受取補助金等 259,054,184][ 0][ 259,054,184][ 27,896,975][ 0][ 286,951,159][ 
受取ハロウィンジャンボ交付金 132,877,987 132,877,987 132,877,987 
受取全国協会等助成金 200,000 200,000 1,950,000 2,150,000 
受取サマージャンボ交付金振替額 106,778,000 106,778,000 25,946,975 132,724,975 
受取交付金振替額（基金積立資産取崩益） 19,198,197 19,198,197 0 19,198,197 

受取負担金 3,341,500][ 0][ 3,341,500][ 0][ 0][ 3,341,500][ 
受取負担金 3,341,500 3,341,500 3,341,500 

雑収益 0][ 0][ 0][ 10,000][ 0][ 10,000][ 
受取利息 0 0 10,000 10,000 
　経常収益計 313,635,052 0 313,635,052 36,436,581 0 350,071,633 

(2)　経常費用
事業費 313,635,052][ 0][ 313,635,052][ 0][ 313,635,052][ 

旅費交通費 13,570,000 13,570,000 13,570,000 
通信運搬費 216,000 216,000 216,000 
減価償却費 800,000)( 800,000)( 800,000)( 
 什器備品減価償却費 800,000 800,000 800,000 
消耗品費 700,000 700,000 700,000 
印刷製本費 914,000 914,000 914,000 
光熱水料費 112,000 112,000 112,000 
賃借料 7,527,965 7,527,965 7,527,965 
保険料 100,000 100,000 100,000 
諸謝金 20,900,000 20,900,000 20,900,000 
租税公課 100,000 100,000 100,000 
支払負担金 15,544,708 15,544,708 15,544,708 
支払交付金（市町交付金） 236,655,987 236,655,987 236,655,987 
支払交付金（災害支援金） 3,000,000 3,000,000 3,000,000 
支払助成金 6,000,000 6,000,000 6,000,000 
委託費 0 0 0 
修繕保守費 681,860 681,860 681,860 
支払利息 6,742,532 6,742,532 6,742,532 
支払手数料 70,000 70,000 70,000 

管理費 36,436,581][ 0][ 36,436,581][ 
役員報酬 950,000 950,000 
賃金 10,000 10,000 
会議費 60,000 60,000 
旅費交通費 430,000 430,000 
通信運搬費 54,000 54,000 
減価償却費 200,000)( 200,000)( 
 什器備品減価償却費 200,000 200,000 
消耗品費 190,000 190,000 
印刷製本費 16,000 16,000 
光熱水料費 28,000 28,000 
賃借料 1,065,491 1,065,491 

科　　　　　　　目 法人会計
内部取引

等消去

公 １

市町村振興

支援事業

合　計
共　通 小　計

公益目的事業会計



　　（単位：円）

科　　　　　　　目 法人会計
内部取引

等消去

公 １

市町村振興

支援事業

合　計
共　通 小　計

公益目的事業会計

支払負担金 4,008,177 4,008,177 
広報費 3,200,000 3,200,000 
支払納付金 25,946,975 25,946,975 
修繕保守費 197,938 197,938 
支払手数料 70,000 70,000 
雑費 10,000 10,000 
　経常費用計 313,635,052 0 313,635,052 36,436,581 0 350,071,633 

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 
２．経常外増減の部

(1)　経常外収益
　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 

(2)　経常外費用 0 
　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 
他会計振替額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 
一般正味財期首残高 845,039,431 845,039,431 16,017,155 861,056,586 
一般正味財期末残高 845,039,431 0 845,039,431 16,017,155 0 861,056,586 

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 233,522,816][ 0][ 233,522,816][ 25,946,975][ 0][ 259,469,791][ 

受取サマージャンボ交付金 233,522,816 233,522,816 25,946,975 259,469,791 
△ 125,976,197][ 0][ △ 125,976,197][ △ 25,946,975][ 0][ △ 151,923,172][ 

一般正味財産への振替額（支払交付金財源） △ 106,778,000 △ 106,778,000 △ 25,946,975 △ 132,724,975 
一般正味財産への振替額（基金積立資産取崩） △ 19,198,197 △ 19,198,197 △ 19,198,197 

当期指定正味財産増減額 107,546,619 0 107,546,619 0 0 107,546,619 
指定正味財期首残高 6,128,493,617 6,128,493,617 6,128,493,617 
指定正味財期末残高 6,236,040,236 0 6,236,040,236 0 0 6,236,040,236 

Ⅲ　正味財産期末残高 7,081,079,667 0 7,081,079,667 16,017,155 0 7,097,096,822 

一般正味財産への振替額



１　資金調達の見込み

２　設備投資の見込み

３　貸付事業収支の見込み

（単位：円）

貸付事業収入計（Ａ）

長期貸付金

資金貸付金

1,729,740,934

基金積立資産

設備投資の予定

有

無

特定資産

区　　分

長期貸付金元金償還金 1,163,340,090

全国協会借入金

貸付金償還元金

長期借入金

0

法人会計公益目的事業会計

0 0

0

0

500,000,000

66,400,8440

0

1,729,740,934

0

629,740,934

1,100,000,000

500,000,000

66,400,844

（Ａ）－（Ｂ） 0 0 0 0

1,100,000,000

629,740,934

1,729,740,934貸付事業支出計（Ｂ） 0 0 1,729,740,934

0

0

長期借入金償還元金

全国協会借入金元金償還金 0

500,000,000円

合計内部取引消去

1,163,340,090

0

市町への長期貸付財源として

借入先

（一財）全国市町村振興協会

金額

令和6年度資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込み

令和6年4月1日～令和7年3月31日

使途

借入の予定


